

N.	Codice	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo	Sicurezza		
						%	Costo	Totale
		CORDOLO DI FONDAZIONE						
	01.20.001	Pali trivellati fino m 20,00. Pali di lunghezza fino a m 20,00, trivellati con sonda a rotazione, completi in opera. Sono compresi: la fornitura del c... AP. 3. La misura verrà effettuata per la lunghezza effettiva dei pali a testa rettificata.						
1	01.20.001	003 Con diametro del palo cm 50.	m	420,000	50,73	1,419	0,72	302,40
	02.01.003*	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e... ca con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.						
2	02.01.003*	001 Scavi fino alla profondità di m 3,00.	m³	236,376	14,45	1,592	0,23	54,37
	03.03.001*	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconf... d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni.						
3	03.03.001*	002 Rck 10 Mpa	m³	2,145	117,79	2,131	2,51	5,38
	03.03.020*	Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano di appoggio.... ta calcolando la superficie dei casseri a diretto contatto con il conglomerato cementizio.						
4	03.03.020*	001 Per muri di sostegno e fondazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee etc.	m²	274,830	25,53	2,154	0,55	151,16
	03.03.003*	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente bagnato, raramente asciutto (rapporto a/cmax inferiore a 0,6). Fornitura e... d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni.						
5	03.03.003*	002 Rck 35 Mpa	m³	44,766	146,22	2,134	3,12	139,67
	03.03.019*	Sovrapprezzi per calcestruzzo.						
6	03.03.019*	004 Per la posa in opera mediante pompa autocarrata.	m³	44,766	16,62	2,106	0,35	15,67
7	03.04.001*	Barre in acciaio FeB44K Barre in acciaio, controllato in stabilimento, ad aderenza migliorata Fe B44K per strutture in C.A., fornite e poste in opera.... di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	kg	10.818,851	1,75	2,286	0,04	432,75
	02.02.001*	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche. Sono compresi: la fornitura... a cernita dei materiali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.						
8	02.02.001*	001 Con materiale proveniente dagli scavi di cantiere.	m³	118,000	4,16	1,683	0,07	8,26
9	02.01.007*	Trasporto a discarica o sito autorizzato						
		A riportare						1.109,66

N.	Codice	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo	Sicurezza		
						%	Costo	Totale
		Riporto						1.109,66
		fino ad una distanza di 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misur... no funzionamento del mezzo di trasporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.	m³	200,425	3,98	1,508	0,06	12,03
		Totale "CORDOLO DI FONDAZIONE"						1.121,69
		MURA PERIMETRALE						
	02.05.001*	Allestimento di ponteggi in castelli prefabbricati. Allestimento di ponteggi in castelli prefabbricati, compreso il montaggio, il nolo fino a 6 mesi e... tutto realizzato nel rispetto delle vigenti norme in materia di infortunistica sul lavoro.						
10	02.05.001*	001 Per altezze fino a 10,00 m dal piano di campagna	m²	525,000	16,63	1,624	0,27	141,75
	03.03.020*	Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano di appoggio.... ta calcolando la superficie dei casseri a diretto contatto con il conglomerato cementizio.						
11	03.03.020*	002 Per travi, pilastri, pareti anche sottili, solette piane.	m²	63,504	34,74	2,130	0,74	46,99
	03.03.002*	Classe di esposizione XC1 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente asciutto o permanentemente bagnato (rapporto a/cmax inferiore a 0,6). Forn... d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni.						
12	03.03.002*	002 Rck 35 Mpa	m³	2,223	145,96	2,138	3,12	6,94
	03.03.019*	Sovrapprezzi per calcestruzzo.						
13	03.03.019*	001 Per impiego di inerti con diametro massimo fino a mm 20.	m³	2,223	6,35	2,205	0,14	0,31
14	03.03.019*	004 Per la posa in opera mediante pompa autocarrata.	m³	2,223	16,62	2,106	0,35	0,78
15	03.04.001*	Barre in acciaio FeB44K Barre in acciaio, controllato in stabilimento, ad aderenza migliorata Fe B44K per strutture in C.A., fornite e poste in opera.... di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	kg	344,534	1,75	2,286	0,04	13,78
	11.02.011	Zincatura a caldo per immersione. Zincatura di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla tempera... C previo decappaggio, sciacquaggio, etc. e quanto altro occorre per dare il lavoro finito.						
16	11.02.011	002 Per immersione di strutture leggere.	kg	344,534	0,73	2,740	0,02	6,89
17	03.02.011*	Muratura di mattoni pieni. Muratura di mattoni pieni e malta cementizia dosata						
		A riportare						1.339,13

N.	Codice	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo	Sicurezza		
						%	Costo	Totale
		Riporto						1.339,13
	03.02.037*	a q.li 3 di cemento 325 a uno o più fronti, retta o curva, in fondazion... he, entro e fuori terra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	m³	129,033	405,89	2,134	8,66	1.117,43
18	03.02.037*	001 Accoltellata di mattoni pieni ad una testa. Accoltellata di mattoni pieni ad una testa di altezza di circa cm 13 per gradini, parapetti e simili, escl... a necessaria stuccatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	m²	172,368	54,45	2,130	1,16	199,95
19	03.02.014*	Con mattoni pieni comuni.	m²					
	10.01.006	Compenso per la faccia a vista con mattoni comuni. Compenso per la lavorazione della facciavista, delle murature di mattoni pieni comuni. Sono compres... finale della superficie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	m²	1.204,632	25,21	2,142	0,54	650,50
20	10.01.006	Cancello riducibile in profilato di ferro normale. Cancello riducibile in profilato di ferro normale, montato su guide ad uno o più elementi, fornito... una mano di antiruggine. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	kg	220,000	6,68	1,647	0,11	24,20
		Totale "MURA PERIMETRALE"						2.209,52
	21.07*	SISTEMAZIONE AREA						
	21.07*	Fornitura in cantiere di materiali per la formazione di rilevati. Fornitura in cantiere di materiali per la formazione di rilevati provenienti da impi... mento dei rifiuti inerti al punto medio del cantiere, inteso come baricentro dei rilevati.						
21	21.07*	001 Stabilizzato della pezzatura 0/25, 0/30 mm	m³	62,500	25,52	2,625	0,67	41,88
	28.03.009	Escavatore semovente (terna) a telaio rigido e quattro ruote motrici gommate completo di attrezzatura anteriore e posteriore (benna escavatrice e pala... il personale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo dell'operaio specializzato						
22	28.03.009	005 Terna 4x4x4 - 100 HP	h	24,000	26,01	0,000	0,00	0,00
	28.01.003	Autocarro con cassone ribaltabile. Sono compresi consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione e assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e r... onale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo orario dell'operaio specializzato						
23	28.01.003	011 Autocarro a quattro assi 8x4 con cassone ribaltabile con massa totale a terra di 32000 kg e portata utile 22000 kg	h	16,000	40,84	0,000	0,00	0,00
	28.03.017	Rullo vibrante semovente, con trazione e vibrazione in entrambi i rulli; compreso consumi, carburanti,						
		A riportare						3.373,09

